



حضور زنان در مشاغل مدیریتی محدودیتی ندارد

رهبر معظم انقلاب اسلامی، شایسته‌سالاری را تنها ملاک واگذاری مسئولیت‌های اجتماعی و سیاسی به زنان و مردان دانستند و گفتند: در جایی مانند وزارت یا نمایندگی مجلس اگر بانوی مجرب و کارآمد بهتر و شایسته‌تری وجود دارد، از نظر اسلام هیچ محدودیتی برای تصدی او وجود ندارد.

صفحه ۲

منظور در حاشیه جلسه دولت:

اراده‌ای برای کاهش تعداد یارانه‌بگیران نداریم

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: اراده‌ای در دولت برای کاهش تعداد یارانه‌بگیران وجود ندارد و ما منابع لازم را پیش‌بینی کرده‌ایم. داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه جلسه هیات دولت امروز چهارشنبه (۶ دی ۱۴۰۲) در جمع خبرنگاران گفت: پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان قطعاً بروز رسانی می‌شود و متناسب با آن ممکن است برخی از افراد جابجا شوند. وی افزود: اراده‌ای در دولت برای کاهش تعداد یارانه‌بگیران وجود ندارد. ما منابع را پیش‌بینی کرده‌ایم اما طبیعی است اگر بر اساس اطلاعات جدیدی که پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان از کسی به دست می‌آورد ممکن است...

آغاز پروژه ۸ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومانی توسعه بندر چابهار

آمادگی کامل ایران برای توسعه بخش‌های
صنعت بالادست و پایین دست نفت عراق



بسترهای پولی و بانکی میان
ایران و روسیه عملیاتی می‌شود

۳



انتظارات تورمی کاهش یافت

خبر

قرار نیست مالیات حقوق بگیران افزایش پیدا کند

نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: بخش قابل توجهی از درآمدهای مالیاتی کشور به سمت مودیان جدید سوق پیدا خواهد کرد و قرار نیست مالیات حقوق بگیران افزایش پیدا کند. «محمد رضا رضایی کوچی» نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳ در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به اینکه دولت در تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ سعی کرده واقعیت‌های کشور را به خوبی مد نظر قرار دهد، اظهار کرد: یکی از مصادیق این مسأله آن است که دولت میزان فروش نفت را در لایحه بودجه سال آینده، بسیار واقع‌بینانه در نظر گرفته است. وی افزود: همچنین میزان فروش اوراق مشارکت در لایحه بودجه سال آتی، کاملاً واقعی و عملیاتی در نظر گرفته شده است؛ البته عمده فروش اوراق مشارکت برای پرداخت بدهی‌های مربوط به سال‌های قبل است و دولت مجبور است این بدهی‌های قبلی را هم پرداخت کند. رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از انتقاداتی که به دولت درباره لایحه بودجه سال آینده می‌شود، درباره افزایش میزان مالیات است که تأکید دولت بر آن است که قرار است از محل جلوگیری از فرار مالیاتی و شناسایی افرادی که فرار مالیاتی دارند، بخش قابل توجهی از درآمدهای مالیاتی کشور محقق شود؛ به عبارت دقیق‌تر، بخش قابل توجهی از درآمدهای مالیاتی کشور به سمت مودیان جدید سوق پیدا خواهد کرد و قرار نیست مالیات حقوق بگیران افزایش پیدا کند و به آنان فشار وارد شود. رضایی کوچی ادامه داد: یکی از ویژگی‌های مثبت لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، کاهش شدید وابستگی بودجه به نفت است که رهبر معظم انقلاب اسلامی هم همواره بر ضرورت کاهش وابستگی بودجه به نفت تأکید فرموده‌اند و دولت در لایحه بودجه سال آینده به این موضوع عمل کرده است؛ همچنین بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای مشاغل خانگی و بهبود کسب و کار آنان در نظر گرفته شده است که جزو نکات مثبت لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ است.

افتتاح شرکت گروه توسعه اقتصادی خزر تولید کننده مشتقات ید همزمان با سفر ریاست محترم جمهور و دولت خدمتگزار مردمی به استان گلستان و با حضور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در شهرک صنعتی کردکوی



اثرژی

آمادگی کامل ایران برای توسعه بخش‌های صنعت بالادست و پایین دست نفت عراق



وزیر نفت با بیان اینکه در همه حوزه‌های صنعت نفت خودکفا هستیم، گفت: ایران آمادگی کامل برای توسعه بخش‌های بالادست و پایین دست صنعت نفت عراق را دارد.

جواد اوجی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: نشست بین هیأت‌های ایرانی و عراقی پیرو نشست‌هایی که پیش‌تر در تهران و بغداد برگزار شده بود و حسب تکالیفی که رؤسای جمهوری دو کشور مشخص کرده بودند در زمینه‌های اکتشاف، توسعه میدان‌های مشترک در خشکی و دریا برگزار و توافقاتی مطلوبی انجام شد. وی افزود: در زمینه نوسازی و بازسازی پالایشگاه‌های عراق به دست توانمندان و متخصصان ایرانی نیز توافقاتی مطلوبی انجام و کارگروهی برای پیگیری جدی این موضوع تشکیل شد.

وزیر نفت اظهار کرد: با توجه به مواضع همسوی ایران و عراق در اوپک (سازمان کشورهای صادرکننده نفت) و اوپک پلاس (ائتلاف اعضای اوپک و متحدانش) مذاکرات مثبتی نیز در این زمینه انجام شد.

اوجی گفت: با توجه به ظرفیت مطلوب ایران در صنایع نفت و گاز و توانمندی پیمانکاران و سازندگان، کشور امروز در این صنعت خودکفایت و برای توسعه صنایع نفت و گاز و پتروشیمی عراق اعلام آمادگی و اقدام‌های سازنده‌ای را هم آغاز کرده‌ایم.

وی با اشاره به بحث تهاتر گاز افزود: برای جمع‌آوری گازهای ترش و غنی عراق و صادرات گاز شیرین به این کشور اعلام آمادگی کرده‌ایم و با توجه به اینکه کارگروهی برای انجام این کار تعیین شده است، این عملیات به زودی آغاز می‌شود.

وزیر نفت با بیان اینکه آموزش سرمایه انسانی و متخصصان عراقی در مجموعه پژوهشگاه‌ها و دانشگاه‌های صنعت نفت ایران و صدور خدمات فنی مهندسی به عراق نیز از جمله محورهای مذاکرات امروز هیئت‌های ایرانی و عراقی بود، اظهار کرد: بعضی از این پروژه‌ها آغاز شده و تکالیف کارگروه‌های ویژه برای انجام این کار هم مشخص شد.

طبق اعلام وزارت نفت، اوجی گفت: امیدواریم در آینده نزدیک عملیات اجرایی این پروژه‌ها به‌ویژه توسعه دوجانبه میدان‌های مشترک را که مورد توافق ایران و عراق است هرچه زودتر عملیاتی کنیم.

وی با اشاره به تحریم‌های ظالمانه علیه ایران تصریح کرد: با توجه به توان متخصصان، کارشناسان و پیمانکاران ایرانی صنعت نفت در همه حوزه‌ها خودکفا هستیم و هیچ خللی در توسعه صنعت نفت و گاز ایران به‌وجود نیامده است، از این رو امروز برای صدور خدمات فنی مهندسی در همه حوزه‌های صنعت نفت و بخش بالادست و پایین دست به‌منظور توسعه صنعت نفت

عراق آمادگی کامل داریم.

همکاری ایران و عراق برای جمع‌آوری گازهای مشعل مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به همکاری ایران و عراق برای جمع‌آوری گازهای مشعل، گفت: دو کشور توافق کردند در گام اول کار مطالعات اکتشافی و زمین‌شناسی یکی از ساختارهای مشترک هیدروکربوری بین ایران و عراق انجام و پس از آن برای توسعه یکپارچه تصمیم‌گیری شود و سرانجام به امضای قرارداد برسد.

به گزارش ایسنا، محسن خجسته‌مهر در حاشیه دیدار وزیران نفت ایران و عراق و امضای چند تفاهنامه همکاری بین دو کشور با اشاره به اینکه ارتباطات وزارت نفت ایران و عراق رو به گسترش و توسعه است، افزود: مهم‌ترین جنبه در توسعه روابط دو کشور، تعمیق روابط اقتصادی در زمینه انرژی است.

وی با بیان اینکه عراق در زمینه‌های مختلفی با ایران روابط عمیق و رو به توسعه دارد، ادامه داد: نخستین و مهم‌ترین زمینه همکاری، توسعه میدان‌های نفت و گاز در بخش‌های مختلف اکتشاف، تولید و بهره‌برداری است.

معاون وزیر نفت با تأکید بر اینکه عمده ذخایر مشترک و مرزی ایران با کشور عراق است، گفت: این موضوع زمینه همکاری‌های دوجانبه را افزایش می‌دهد.

خجسته‌مهر تصریح کرد: همسو بودن عراق با ایران در سازمان‌ها و ائتلاف‌های بزرگ بین‌المللی انرژی مانند اوپک (سازمان کشورهای صادرکننده نفت) و اوپک پلاس (ائتلاف اوپک و متحدانش) سبب ثبات و پایداری قیمت نفت در بازارهای جهانی شده است.

وی با اشاره به اینکه در این نشست توافقاتی مطلوبی بین وزارتخانه‌های نفت ایران و عراق ایجاد شد، افزود:

کدام سدها بیشتر از پار سال آب دارند؟

آمار بهره برداری از سدهای مخزنی کشور تا دوم دی‌ماه بیانگر این است که از بین سدهای مهم (شرب - کشاورزی) کشور، ۲۶ سد بیشتر از سال قبل آب دارند.

میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی تاکنون معادل ۴ میلیارد و ۴۶۰ میلیون مترمکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۴ میلیارد و ۱۳۰ میلیون مترمکعب بوده رشد داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۲۱ درصد افزایش مواجه بوده است. حجم آب موجود مخازن اکنون ۱۹ میلیارد و ۹۰۰ میلیون مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۱۸ میلیارد و هفت میلیون مترمکعب بوده ۱۰ درصد افزایش یافته است. وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که ۲۶ سد نسبت به سال قبل ذخیره آب بیشتری دارد و حتی در چهار سد شاهد افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی ذخیره آب نسبت به سال گذشته هستیم، سد کرخه استان خوزستان ۱۶۰ درصد، سد اکباتان، آیشینه استان همدان ۵۴۷ درصد، سد وشمگیر گلستان، بوستان استان گلستان و سد ایلام ۱۶۰ درصد بیشتر از سال قبل آب دارند. همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۴۲۲ میلیون مترمکعب است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت (۶۳۴ میلیون مترمکعب) ۳۳ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته (۳۹۶ میلیون مترمکعب) ۷ درصد کاهش را نشان می‌دهد. با آغاز ماه‌های سرد سال و اوج گرفتن مصرف گاز، مأموران شرکت ملی گاز با پایش ۱۲۸ هزار سازمان دولتی، تاکنون ۴۲۴ اداره دولتی بر مصرف را جریمه و گاز آنها را قطع کرده‌اند. گروه اقتصادی خبرگزاری فارس: دی‌ماه سال گذشته بود که با ورود سرمای بی‌سابقه به کشور، دمای برخی از شهرهای خراسان هر چند توصیه مسئولان وزارت نفت به مردم برای تنظیم دمای خانه روی ۱۸ درجه و پیوستن به پوشش «هر خانه یک اتاق گرم» می‌تواند به کاهش مصرف و تأمین پایدار گاز برای همه مردم در پیک سرما کمک کند، اما این اقدام زمانی مؤثر خواهد بود که دولت صرفه‌جویی گاز را از خودش آغاز کرده باشد. طبق گزارش شرکت ملی گاز از ابتدای آذرماه امسال مأموران این شرکت از بیش از ۱۲۸ هزار اداره دولتی بازدید کرده و ضمن بررسی وضعیت مصرف گاز این ادارات، به دلیل عدم رعایت دمای رفا ۱۸ درجه، ۷۵۴۸ اداره دولتی اختلال قطعی گاز دریافت کرده و گاز ۴۲۶ اداره بر مصرف نیز به عنوان جریمه قطع شده است.

مربوط به شرکت ملی نفت ایران است و به‌زودی کار این کارگروه‌ها آغاز می‌شود.

خجسته‌مهر با تأکید بر اینکه اجرای طرح‌های بالادستی صنعت نفت در شرایط فعلی بیش از ۸۰ درصد ایرانی است، افزود: در مهندسی، اجرا، تولید، بهره‌برداری و حفاری ۱۰۰ درصد کار از سوی متخصصان و مهندسان ایرانی انجام می‌شود و تنها بخش کوچکی از کالاها خرید خارجی می‌شود.

وی تصریح کرد: عمده طرح‌های شرکت ملی نفت ایران، ایرانی است و از تمام ظرفیت ساخت داخل استفاده می‌شود.

معاون وزیر نفت با بیان اینکه برای جبران ناترازی انرژی به‌ویژه در بخش گاز، شرکت ملی نفت ایران رسیدن به تولید ۱.۵ میلیارد مترمکعب در روز گاز را هدف‌گذاری کرده است، اظهار کرد: این در حالی است که اکنون تولید گاز غنی ایران روزانه یک میلیارد مترمکعب است و برای رسیدن به این هدف نیازمند ۱۲۳ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری هستیم.

خجسته‌مهر هدف‌گذاری برای رسیدن به این هدف را یک برنامه هشت‌ساله توأم با انجام اقدام‌های نگاهداشت تولید دانست و گفت: در مناطق مختلف کشور این کار انجام می‌شود. شاخص‌ترین طرح‌ها در این زمینه اجرای ۱۵ طرح به ارزش ۳۶ میلیارد دلار است، همچنین توسعه میدان‌های گازی کیش و پارس شمالی نیز در دستور کار قرار دارد. با این حال مهم‌ترین و راهبردی‌ترین طرح افزایش و نگاهداشت تولید گاز در کشور، طرح فشارافزایی در میدان مشترک پارس جنوبی است که تا پایان امسال خبرهای خوبی از امضای قراردادهای ای‌بی‌سی (EPC) این پروژه بزرگ را اعلام می‌کنیم و انجام مطالعات مهندسی پایه و طراحی این طرح راهبردی رو به پایان است.

طبق اعلام وزارت نفت، وی تأکید کرد: به‌طور کلی هم‌اکنون تمام ظرفیت توسعه‌ای و تولید شرکت ملی نفت ایران آماده است تا از حداکثر توان پیمانکاران و سرمایه‌گذاران ایرانی استفاده کنیم و تاکنون ۴۰ تفاهنامه با شرکت‌های خصوصی داخلی و خارجی امضا کردیم. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه هرچقدر ظرفیت بخش خصوصی وجود دارد، به شرکت ملی نفت ایران مراجعه کرده است، اظهار کرد: امضای تفاهنامه با شرکت‌های خصوصی ایرانی به‌معنای آن است که بر اساس یک قرارداد محرمانگی اطلاعات میدان‌های نفتی و گازی در اختیارشان قرار می‌گیرد و آنها باید در یک بازه ۶ ماهه تا یک ساله، مطالعات مهندسی و شبیه‌سازی مخازن را انجام و پیشنهاد فنی خود را ارائه دهند که در این زمینه نیز تا پایان سال خبرهای خوبی خواهیم داشت.

مراسم تجلیل از جهادگران سلامت برگزار شد

دکتر یامی مسئول بسیج جامعه پزشکی استان نیز در این مراسم ضمن تقدیر و تشکر از همه عزیزان گفت در این بیمارستان صحرایی سه روزه به ۴۸۱۰ نفر خدمت سلامت از جمله خدمات دندانپزشکی، ویزیت عمومی و تخصصی، غربالگری، مشاوره و روانشناسی و سایر خدمات ارائه گردید.

در پایان این مراسم از فعالان برپایی این بیمارستان با اهدا لوح تقدیر تجلیل شد. روابط عمومی و امور بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی گلستان

کنندگان در اردوی جهادی گفت: خدمت به مردم مناطق محروم جامعه باعث ایجاد بارقه امید در مردم این مناطق می‌گردد.

رئیس دانشگاه ضمن عرض خداقوت به همه اعضای جامعه پزشکی استان که توانستند در قالب یک کار تیمی منسجم خدمات مختلف پزشکی، تخصصی، دندانپزشکی و سایر خدمات سلامت را ارائه نمودند اظهار امیدواری کرد بتوانیم این خدمات را در سایر مناطق محروم استان به نحو مطلوب اجرا نماییم.

مراسم تجلیل از جهادگران سلامت یازدهمین بیمارستان تخصصی صحرایی در شهرستان آق قلا با حضور دکتر سعید گل فیروزی رئیس دانشگاه، دکتر زینلی مدیر درمان سازمان تأمین اجتماعی، حجت الاسلام حسینیه کوهستانی مسئول نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه، دکتر یامی مسئول بسیج جامعه پزشکی و جمعی از معاونین و مدیران دانشگاه در محل سالن شهید آوینی دانشگاه برگزار شد.

در این مراسم دکتر گل فیروزی رئیس دانشگاه ضمن تقدیر و تشکر از کلیه شرکت



